بیادگار: مؤرخ اسلام حضرت مولانا محمد عثمان معروفی علیہ الرحمۃ، متوفی ۲۰۰۱ عیسوی
سرپرست: حضرت مولانا شبیر احمد مشتاق صاحب، شیخ الحدیث جامعہ ام حبیبہ، پورہ معروف
ماہ نومبر، ۲۰۲۳ء - مطابق: ربیع الثانی ۱۴۴۵ھ

ماہنامہ پیغام پورہ معروف

مدیر: انصار احمد معروفی - نائب مدیر: مولانا مطیع اللہ مسعود قاسمی
شائع کردہ: دفتر ماہنامہ پیغام، پورہ معروف، محلہ بلوہ، کر تھی جعفر پور، ضلع منو۔

قرآن کریم اور خوش حال لوگ

ان حضرات کی محبتوں کو قبول فرمائے اور اخلاص و محبت کی بنیاد پر ہونے والی ملاقاتوں پر حدیث میں جس اجر کی بشارت دی گئی ہے، اس سے ہمیں بہرہ ور فرمائے۔ انصار احمد معروفی۔

معتمرین کی ضیافت

معتمرین کے اکرام اور تدریس سے وابستہ ایک معزز رشتے دار کی ضیافت کے لیے 15 اکتوبر 2023ء مطابق 30 ربیع الاول 1445ھ بروز یکشنبہ ایک شام اپنے گھر منعقد کی گئی، جس میں محلہ بلوہ کے ڈاکٹر حاجی خلیل احمد صاحب ابن ڈاکٹر حاجی محمد صاحب مرحوم (اعظمی میڈیکل ہال، پورہ معروف) محترم حاجی ظہیر الحق صاحب ابن جناب عبدالرحمن مرحوم اور حافظ وقاری محمد اطہر ابن حافظ انوار احمد صاحب اسلام پورہ بطور خاص مدعو تھے۔

اللہ تعالیٰ انہیں دین کی مزید خدمات انجام دینے کی توفیق عطا فرمائے آمین، ثم آمین۔

انصار احمد

مولانا شاہ نواز صاحب اور مولانا رفیق احمد صاحب سے ملاقات

مدرسہ چشمہ فیض اداری میں 19 اکتوبر 2023ء مطابق 3 ربیع الثانی 1445ھ بروز چہار شنبہ مولانا شاہ نواز صاحب اور مولانا رفیق احمد صاحب سے ملاقات کا شرف حاصل ہوا، مؤخر الذکر تودار العلوم دیوبند میں میرے رفیق درس رہے ہیں جن سے رواں سال میں پورہ معروف میں "دیوبند کی یادیں" پروگرام میں ملاقات ہوئی تھی، جب کہ مولانا شاہ نواز صاحب سے گاہے گاہے مدارس کے تعلق سے منعقد ہونے